ИНСТРУКЦІЇ GRUNDFOS
Multi-function valve MFV
Паспорт, Керівництво по монтажу та експлуатації
2
Паспорт, Руководство по монтажу и эксплуатации
СОДЕРЖАНИЕ
Стр.
1. Указания по технике безопасности

3.1 Температура хранения и окружающей среды 3
3.2 Допустимая температура среды 3
3.3 Расшифровка типового обозначения 4
3.4 Технические данные многофункционального
клапана 4
3.5 Габаритные чертежи 5
4. Монтаж 5
5. Настройки 5
5.1 Настройка давления сброса 5
5.2 Настройка давления открытия 6
5.3 Удаление воздуха из насоса 6
5.4 Слив линии нагнетания 6
6. Уход и техобслуживание 7
7. Обнаружение и устранение неисправностей 7
8. Утилизация отходов 7
Предупреждение
Прежде чем приступать к операциям по монтажу
оборудования, необходимо внимательно изучить
данное руководство по монтажу и эксплуатации.
Монтаж и эксплуатация должны также
выполняться в соответствии с местными нормами
и общепринятыми в практике оптимальными
методами.
Предупреждение
Несоблюдение данных правил техники
безопасности может привести к травмам и
несчастным случаям! Отмечены общим знаком
опасности по стандарту DIN 4844-W00.
Внимание
Несоблюдение настоящих правил по технике
безопасности может вызвать отказ в работе или
повреждение оборудования!
Указание
Рекомендации или указания, облегчающие работу
и обеспечивающие надежную эксплуатацию
оборудования.
Предупреждение
При работе с реагентами необходимо выполнять
правила техники безопасности, применяемые на
месте установки!
При обращении с реагентами следует соблюдать
указания паспортов безопасности от
производителя реагента!
Предупреждение
При работе с изделием или соединениями и
линиями необходимо всегда носить защитную
одежду (напр., защитные очки и перчатки)!
Система не должна быть под давлением!
Система эксплуатируется, только если все линии
подсоединены правильно!
Предупреждение
Химическая стойкость деталей, контактирующих с
дозируемой средой, зависит от самой среды, её
температуры и рабочего давления!
Убедитесь, что детали, контактирующие с
рабочей средой, имеют соответствующую
химическую стойкость в рабочих условиях!
3
2. Общие сведения
2.1 Области применения
Многофункциональные клапаны предназначены для
следующего:
• Для поддержания постоянного давления на линии
нагнетания насоса в случае:
– переменного противодавления в системе
– работы насоса на излив в открытый резервуар.
• Для защиты насоса и элементов системы от разрушения в
случае избыточного давления при блокировке линии
нагнетания.
• Для деаэрации насоса при пуске.
• Для сброса жидкости из линии нагнетания.
2.2 Ненадлежащее применение
Запрещается использовать устройство в целях, отличных от